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Tillsammans med Röda korset planerar vi 
att flytta in i gamla vårdcentralens lokaler 
mitt i Roma samhälle. Här ska rymmas café 
och second hand-affär, rum för barn och 
unga och rum för andakt och gudstjänst. 
Pastoratets expedition kommer även att  
finnas här. Under hösten kommer lokalerna 
att iordningställas och flytten sker vid års-
skiftet. Vår förhoppning är att Träffpunkt 
Roma kan få bli en naturlig mötesplats mitt i 
vårt pastorat, mitt på ön och mitt i livet!

Så på frågan om vi ska ses så hoppas jag 
verkligen det, gärna i våra kyrkor och i en 
snar framtid även på Träffpunkt Roma!

Med förhoppning om 
goda möten och en 
välsignad sommar

Kh Pernilla Cramnell

 

Ska vi ses?
Vad tror du om en plats där vi kan träffas 
över en fika, spontant eller planerat? En plats 
där alla kan känna sig välkomna oavsett vem 
man är, vad man tycker och var man kommer 
ifrån. En plats där vi lär känna nya och kan 
bygga nätverk och trygghet tillsammans.

Som kyrka är en av våra viktigaste upp-
gifter att skapa mötesplatser. Platser dit vi 
kan få komma och möta varandra och Gud. 
Platser där vi kan få dela tro och liv. I vårt 
pastorat har vi många unika, medeltida kyrkor 
som är mötesplatser för oss. Främst är dessa 
kyrkor en mötesplats för det som sker på 
helgen, med allt ifrån gudstjänst, konserter, 
dop, vigslar och begravningar. Kanske att vi 
behöver komplettera våra kyrkor med en 
vardagens mötesplats?

Öppna kyrkor! I sommar är 22 av våra 23 medeltida kyrkor öppna 
för besökare dagligen mellan cirka klockan 10 och 18. Akebäcks kyrka 
renoveras och öppnar åter hösten 2019.
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andrumandrum
Oduglig!
Så säger vi ibland om tekniska prylar, som 
telefonen, dammsugaren, cykeln eller bilen. 
Vi säger så, kanske medvetna om att det inte 
handlar om det. Istället handlar det om att vi 
inte kan hantera telefonen, att dammsugar-
påsen behöver bytas, att vi missat att pumpa 
cykeln eller att lämna bilen på service, osv. 

Oduglig! Så tänker vi ibland om människor 
omkring oss, i familjen, släkt och grannar eller 
arbets kamrater. Vi tänker så och ibland säger 
vi det till varandra, men inte alltid direkt till 
den vi anser vara oduglig. Vi är då med att 
skapa murar och osäkerhet för den som drab-
bas av våra tankar – tankar som nu också blivit 
attityder. Handlar det egentligen om att vi 
inte kan hantera dem? Vi har inte förstått hur 
de fungerar och hur vi skall vara för att få en 
bra relation. Kanske är det så att hen behöver 
”repareras”, få hjälp att ta tag i saker i sitt liv 
eller något annat. 

Oduglig! Så ser vi ibland även på oss själva. 
Vi duger inget till, vi kan inget, vi behövs inte. 
Men är det verkligen sant? Jag tror inte det. 
Ofta handlar det om att det är EN sak vi inte 
är så bra på, EN sak som vi missat, EN sak som 
vi inte kan. Kanske är det något som någon har 
påpekat för oss och plötsligt känns allt det vi 
är och allt det vi kan värdelöst och bortblåst. 
Men innebär det att vi är odugliga för det? 

Nej! Vi behöver istället öva oss i att se det 
som vi och andra kan och hjälpas åt att ut-
veckla det! Vi behöver ge oss själva och andra 
tid att ”repareras”, komma ifatt oss själva.

Oduglig! I Guds ögon, så kanske Gud kan ha 
rätt att tänka så om oss. Från Guds perspek-
tiv finns det mycket som vi missat, saker vi 
sagt och gjort som blev fel och annat som vi 
borde gjort, men inte gjorde. Trots det, ser 
inte Gud på oss som att vi är odugliga. Gud 
säger istället till dig och mig: ”Du är så dyrbar 
för mig, jag ärar och älskar dig” (Jesaja 43:4).

Och som vi sjunger i en psalm: ”Du vet väl om 
att du är värdefull, att du är viktig här och nu”. 
Glöm inte att Gud ser på dig och mig på det 
sättet! En utmaning för oss är att se på, både 
oss själva och andra, på samma sätt! Vi är 
inte det vi kan, eller inte kan. Vi är människor, 
och som människor är vi viktiga, dyrbara och 
älskade, oavsett hur vi känner oss!

Önskar Dig en fin sommar med både 
sol och regn, rent fysiskt, och bildligt!
Rune Olofsson

Vi är inte det vi kan, eller inte kan. 
Vi är människor, och som människor 
är vi viktiga, dyrbara och älskade, 
oavsett hur vi känner oss!
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Vinnande Vetande 
Nu när alla träd slagit ut och står gröna kan det väl passa med ett kryss som handlar om träd i bibeln. 
Använd den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att 
läsa på www.bibeln.se. 

1. Sackaios klätterträd. Lukas 19:4.
2. En trädart planterad i öknen.  
 Jesaja 41:19.
3. Skrumpna sådana faller från trädet. 
 Jesaja 34:4.
4. Mitt i trädgården stod detta träd. 
 1 Moseboken 2:9.
5. Hur många palmer fanns i Elim? 
 2 Moseboken 15:27. 

6. Ett av de klagande träden. 
 Sakarja 11:2.
7. Trädens blad skall ge detta. 
 Hesekiel 47:12.
8. Det stora trädet på Libanon. 
 Hesekiel 31:3.
9. Duvan hade ett friskt blad från ett 
 sådant i näbben. 1 Moseboken 8:10–11.

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka in 
nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:

”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 augusti 2019. 
Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Det senaste numrets kryss med temat KLÄDER, där nyckelordet var KARMOSIN, 
vanns av Sonja Karlsson i Kräklingbo. Presentkort kommer på posten.
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Mitt ute på Roma slätten ligger 
denna kyrka som rymmer det som av 
många konstkännare anses som en av 
Nordens främsta konstskatt: kyrkans 
vackra dopfunt. 
Den är huggen på 1100-talet i ett enda 
sandstensblock av en okänd mästare. 
Ursprungligen var den målad i azuritblått, 
ultramarin och bladguld och den är mycket 
rikt skulpterad med bibliska motiv. 

Med sina cirka 850 år är dopfunten några 
decennier äldre än själva  kyrkan. Kanske kan 
den en gång ha tillhört den lilla stenkyrka 
man funnit spår av i  grunden av den nuva-
rande kyrkan. Teorier finns också att funten 
kommer från en av Visbys kyrkor. 

Kyrkan kan även stoltsera med glasmål-
ningar från 1200-talet, som fortfarande 
finns kvar på sina ursprungliga platser, 
och ett vackert krucifix, även det från 
1200-talet. 

Barlingbo kyrka 

På tornets vägg finns ett rosettfönster, liknande 
det som finns i Sankt Nicolai i Visby. Lägg också 
märke till att långhusets portal är för stor vilket 
gör att spetsen sticker upp under taket.

Dopfunten är skulpterad med bibliska figurer, 
bland annat Marias föräldrar: Joakim och Anna. 

Barlingbo kyrka har också en så  kallad 
absid – en extra utbyggnad där altaret 
står. Det gör att kyrkan får en särskild 
rymd med sitt extra valv längst fram. 

Romanska bågar
av Tomas Tranströmer 
Inne i den väldiga romanska kyrkan
trängdes turisterna i halvmörkret.
Valv gapade bakom valv och ingen 
överblick.
Några ljuslågor fladdrade.
En ängel utan ansikte omfamnade mig
och viskade genom hela kroppen:
”Skäms inte för att du är människa, 
var stolt!
Inne i dig öppnar sig valv bakom valv 
oändligt.
Du blir aldrig färdig, och det är som 
det skall.”

Under sommaren är Barlingbo kyrka öppen dagligen cirka kl. 10–18
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Halla kyrka

Roma kyrka

M
ot Visby     M

ot Ljugarn

Dalhems 
kyrka

Hesselby museijärnväg & 
Hesselby järnvägskafé

Roma kungsgård

Pilgrimsvandra mellan 
Roma kungsgård och Dalhem 
Varför inte vandra pilgrimsleden mellan Roma kungsgård och Dalhem i sommar? 
Leden följer järnvägsspåret mellan Roma och Hesselby musei järnväg i Dalhem och 
erbjuder elva meditationsplatser (märkta med vit cirkel på kartan). Den är cirka 
sju kilometer lång och startar vid ”Tillåtelsens kapell” vid Roma kungsgård. 
Här finns en skrift med karta där du kan läsa om meditationsplatserna som var 
och en har en bibeltext, en kort reflektion och en fråga att meditera över.
Romaklosters pastorat leder pilgrimsvandringar från Roma kungsgård 
följande torsdagar: 27/6, 4/7, 11/7, 18/7, 25/7, 1/8 och 8/8 kl. 9.30 samt 18/8 kl. 14. 
Paus efter halva vägen för vila och fika från egen matsäck.

ROMA KUNGSGÅRD 
OCH KLOSTER har en central 
plats i den gotländska historien. 
Redan i forntiden var det 
mötesplats för det gutniska 
alltinget. 

På 1100-talet grundades här 
ett cistercienserkloster. 
Munkarna var kunniga inom 
skriv-, byggnads- och läkekonsten 
och var duktiga odlare. De spred 
nytänkande på en mängd områden 
till den gotländska befolkningen. 

På 1500-talet övergavs klostret. 
Kungsgården byggdes och blev 
residens för öns landshövdingar 
fram till år 1822.

Idag är Roma kungsgård ett hant-
verkscentrum med utställningar, 
café, föreläsningar och musik. 

1 km

I Klosterruinen ger Romateatern årligen 
upp sättningar, ofta av Shake spere. 
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Roma kungsgård

HESSELBY 
MUSEIJÄRNVÄG 
I DALHEM erbjuder resa 
med ångloksdragna tåg 
mellan Roma och Dalhem. 

Tågtider
2/6–25/8 söndagar.
26/6–17/8 onsdag, torsdag, 
lördag och söndag. 
Från Dalhem kl. 10.50, 
12.40, 14.10, 15.40. 
Från Roma kl. 11.35, 
13.25, 14.55, 16.22. 

Biljettpriser
Tur & retur: Vuxna 130 kr. 
Barn 65 kr. Enkel: Vuxna 
90 kr. Barn 45 kr. 

FIKA PÅ 
JÄRNVÄGSKAFÉET!
Hesselby Jernvägskafé 
serverar hembakat 
kaffebröd och smörgåsar. 
Mycket är närodlat. 
Öppet: Från april 
fredag–söndag 11–17. 
Från midsommar till augusti 
tisdag–söndag 11–17.

Dalhems kyrka är en av få 
kyrkor på ön med en  stjärna 
i Guide Michelins gröna bok 
över sevärdheter. Det är 
det fantastiska måleri som 
skapades av A. H. Hägg och 
C. W. Pettersson i början av 
1900-talet som gör kyrkan 
unik. Här finns även Gotlands 
äldsta glasmålning från 1230. 

Mer information:
Roma kungsgård
www.romakungsgard.se 
Romateatern
www.romateatern.se
Hesselby museijärnväg 
www.gotlandstaget.se
Hesselby Jernvägskafé
finns på FaceBook
Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/
romakloster

PASSA PÅ ATT BESÖKA DALHEMS KYRKA

Dalhems kyrka
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Dopet är i de flesta kyrkor 
den ceremoni som visar att 
man vill tillhöra kyrkan, bli 

medlem. Men man döps inte bara för att 
vara med i en organisation utan också för 
att få tillhöra ett sammanhang där Gud 
är viktig och där man räknar med Gud. I 
Svenska kyrkan är det vanligaste att man 
döper barn, men det innebär inte att man 
inte döper unga och vuxna. För några år 
sedan var faktiskt Svenska kyrkan det 
samfund i Sverige som döpte flest vuxna. 
Är man inte döpt som barn kan man bli 
döpt i vilken ålder som helst. 

Så här står det på Svenska kyrkans hemsida:
Dopet är en gåva. Vi behöver inte prestera 
något eller vara på något speciellt sätt 
för att bli döpta. Dop är ett sakrament, 
en helig handling, där vi tror att Gud finns 
med och verkar. När man frågar nyblivna 
föräldrar varför de vill att deras barn ska 
bli döpt svarar en del ”Det är bäst så”. Som 
förälder vill man sitt barn det allra bästa. 
Det vill Gud också. När små barn döps vi-
sar det Guds villkorslösa kärlek, jag älskar 
dig precis som du är, inte för vad du gör. 
Precis så kan en förälder också älska sitt 
alldeles nyfödda barn. För Jesus är barnen 
till och med förebilder för oss vuxna.

Dopet är också en kallelse till att leva 
sitt liv i ansvar och omsorg. Att leva precis 
som det står i Bibeln, i Matteusevangeliet 
7:12, ”Allt vad ni vill att människor ska göra 
för er, det skall ni också göra för dem”. 
Svenska kyrkan erkänner alla dop som sker 
i Faderns Sonens och den Heliga andens 
namn. Svenska kyrkan anser att det är 
Gud som handlar i dopet och menar därför 
att om man är döpt en gång så gäller det 
hela livet.
I kyrkorna på Gotland har vi många 
dopfuntar, ofta vackert utsmyckade, När 
de en gång blev uthuggna i sten, gjorde 
man en stor kuppa som man då fyllde med 
vatten för att kunna sänka ned den som 
skulle döpas i vattnet. En bild av att bli 

I kyrkor och samfund världen över erbjuder man ceremonier för livets olika 
händelser: att födas, bli vuxen, bilda familj och att dö. I kyrkorna möter vi 
det med till exempel dop, konfirmation, vigsel och begravning. Vi tänker 
här i Kyrkbladet skriva om dessa ceremonier, som vi kallar för kyrkliga 
handlingar. I detta nummer av Kyrkbladet kommer vi att skriva om Dopet.

Dopets betydelse

Harry Beneus döptes i Hejdeby kyrka på 
påskdagen av komminister Rune Olofsson.

andrumKyrkliga handlingar:



9

 

omsluten av Guds godhet och att man uppstod till ett 
nytt liv, ett liv som kristen. Många frikyrkor har istället 
en dopgrav som den som döps får gå ned i. Symboliken 
är densamma. I dag är det inte så vanligt att man döper 
barn genom nedsänkning, även om det händer. Man kan 
också låta döpa sig ute i en sjö eller ett hav. 

Får man sitt namn i dopet? Nej, namnet får barnet när 
föräldrarna skickar in sin ansökan om nytt namn till skatte-
verket. Däremot är namnet viktigt vid dopet för dopet är 
inte anonymt utan personligt. Namnet tydliggör att det är 
just detta barn som ska döpas. Namn och dop hör samman 
för att namnet är en viktig del av den döptes identitet.

Får alla vara fadder? För att vara fadder behöver 
du själv vara döpt i Svenska kyrkan eller i något annat 
kristet samfund. Som fadder får du för troendet att vara 
en före bild och förebedjare för den döpte. Fadder och 
gudfar eller gudmor är samma sak.

Förväntas föräldrarna tro? Nej.

Elimförsamlingen i 
Katthammarsvik 
praktiserar en baptistisk 
dopsyn som innebär att 
människor som bekänner 
sin tro på Jesus Kristus som 
Herre och Frälsare döps i 
den treenige Gudens namn. 
Vi uttrycker det så att vi 
döps till och in i Kristus och 
dopet sker, precis som i 
den tidiga kyrkan, genom 
nedsänkning i vatten. 

Ibland säger man troende-
dop, men idag brukar man 
alltmer säga medvetet dop 
eftersom en mycket ung 
människa kan komma fram 
till beslutet att vilja låta 
döpa sig. 

Nedsänkningen i vatten 
visar vad som sker; en 
övergång från död till liv. 
Dopet är en gåva från Gud 
som människan får ge sitt 
gensvar till. Dopet är också 
ett dop in i Kristi kropp 
vilket betyder att man är 
beredd att överlåta sig till 
den kristna gemenskapen 
och tillsammans med andra 
söka leva i Kristi efterföljd. 

I Elim praktiseras endast 
medvetet dop, och längst 
fram i vårt kapell finns 
därför en dopgrav, en stor 
bassäng, som rymmer både 
dopkandidat och dopför-
rättare. Som en följd av den 
ekumeniska situationen 
kan vi också välkomna som 
medlem den som bekänner 
sitt dop, även om man är 
döpt i en annan tradition.

Per Olof Sahlberg

Vattnet är livs-
nödvändigt, var-
dagligt och farligt. 
Precis så finns både 
glädje och smärta i 

våra liv. Gud är med oss när 
vi går från mörker till ljus, 
genom död till liv, från skuld 
till förlåtelse. 

Dopdräkt Det finns inga 
regler men det är vanligt 
med en lång vit klänning. 
Den vita färgen symbolise-
rar fest och glädje. Längden 
symboliserar att dopet är 
något för barnet att växa 
in i. Vid konfirmationen tar 
man sedan symboliskt på 
sig dopklänningen igen och 
säger ja till sitt dop.

Dopljus är en påminnelse 
om Jesus som sa att den 
som följer honom inte ska 
leva i mörker utan ha livets 
ljus. Alla döpta får också en 
uppmaning att lysa upp livet 
för andra. På dopljuset brukar 
det finnas ett Kristusmono-
gram, P och X. Detta är de 
två första bokstäverna i 
Kristus på grekiska. 

Löfte I dopet ges löftet att 
Jesus är med oss alla dagar 
till livets slut.

Duvan I bibeln berättas om 
att när Jesus döptes sänkte 
sig en duva ned över honom 
och en röst hördes från 
himlen som sa: ”Detta är 
min älskade son.” Duvan är 
en symbol för Guds närvaro 
genom den Heliga Anden.

Dopets symboler



En söndag i september 2018 bjöds alla 
blivande konfirmander in till gudstjänst i 
Dalhems kyrka som upptakt till höstens 
konfirmandundervisning. Till vår stora 
glädje var uppslutningen stor och 24 
ungdomar anmälde sitt intresse.

Vid månadsskiftet september/oktober 
var det dags för det första lägret vid  
Kinnerstugan i Lummelunda. Förutom en 
del inneaktiviteter fick även konfirman-
derna en inblick i kyrkoåret genom att gå 
en vandring på löparrundan där de fick 
både julklappar och semlor och vid ”mid-
sommar” fick de stifta bekantskap med 
Johannes Döparen. Under hösten hade vi 
ytterligare ett helgläger samt några träf-
far på söndagar. 

Årets konfirmander och Unga ledare
Under sen höst aviserade kyrkoherde 

Per Mellqvist i Dalhem att han skulle sluta. 
Petra Guteskär gick därför in i gruppen 
som konfirmandpräst. Förutom dessa 
präster har Olle Jonsson och Lena Nordahl 
varit med som ledare. Och givetvis våra 
Unga ledare som gör ett fantastiskt jobb! 
Till en början var de sex stycken, men till 
sportlovet tog vi även med de nya ledarna, 
som gått utbildning under hösten. 

På sportlovsresan åkte vi till Dalarna där 
vi förutom skidåkning också fick prova på 
curling: två saker som de flesta aldrig hade 
testat förut. Och som vanligt var vi förbi 
Falu gruva på hemvägen. Helgen innan 
konfirmationen hade vi ett avslutande 
läger i Dalhem, då vi passade på att sova i 
den tomma prästgården.

Övre raden: Cornelia Willstrand, Siri Wikström, Märta Berg, Lucaz Lindgren, Einar Olsson, Leo Cramnell, 
Lowe Magnusson, Adrian Kotz Öslöf, Emmie Nilsson, Viktor Pettersson, Simon Cederblad, Elvira Sigrén. 
Mellersta raden: Rune Olofsson, Lena Nordahl, Tyra Palje, Maria Farinder, Olivia Pettersson, Alicia Engström,
 Klara Bäckstäde, Cornelia Romarve, Emma Österlin, Moa Breiler, Olle Jonsson, Petra Guteskär. 
Nedre raden: Henning Broberg, Ella Borong, Maja Nilsson, Tindra Dahlby, Amanda Weijmers, Millie Larsson, 
Engla Larsson, Maja Pettersson. Foto: Maria Palje.
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Välkommen som 
konfirmand i 
Romaklosters pastorat! 

I slutet av september startar 
vi nya konfirmandgrupper. 
Som konfirmand hos oss har du 
två alternativ att välja på: 
helgträffar eller tisdagsträffar.

Helgträffar
Vi träffas ungefär var tredje helg, 
oftast söndagar, kl. 10–16. 
I samband med höstlovet blir det ett 
kortare läger här på ön. På sportlovet 
åker vi skidor i Romme alpin i Dalarna. 
Det blir även ett avslutande läger i april/
maj. Konfirmation i maj 2020.

Tisdagsträffar
Vi samlas varannan tisdag i Viklau 
församlingshem kl. 16–20. 
Vi åker förmodligen med på sportlovs-
lägret till Romme alpin i Dalarna 
tillsammans med helggruppen. 
Konfirmation i maj 2020.

Frågor och anmälan
Har du frågor kring konfirmationen 
går det bra att höra av sig till:
Rune Olofsson, präst
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se
Tel: 072-23 34 210
Olle Jonsson, pedagog
E-post: olof.jonsson@svenskakyrkan.se
Tel: 070-23 64 761

Redan under sen höst hade vi insett att 
vi hade ett angenämt problem: ingen av 
våra kyrkor i pastoratet kunde rymma alla 
konfirmanderna och deras gäster på själva 
konfirmationen! Vi beslöt att försöka låna 
Domkyrkan och fick möjlighet till det den 
4 maj, vi blev närmare 400 stycken!

Alicia, Einar, Olivia och Lowe förklarar dopet 
och dess innebörd.

Besök i Falu gruva.

Petra och Per poserar i skidbacken.

Övre raden: Cornelia Willstrand, Siri Wikström, Märta Berg, Lucaz Lindgren, Einar Olsson, Leo Cramnell, 
Lowe Magnusson, Adrian Kotz Öslöf, Emmie Nilsson, Viktor Pettersson, Simon Cederblad, Elvira Sigrén. 
Mellersta raden: Rune Olofsson, Lena Nordahl, Tyra Palje, Maria Farinder, Olivia Pettersson, Alicia Engström,
 Klara Bäckstäde, Cornelia Romarve, Emma Österlin, Moa Breiler, Olle Jonsson, Petra Guteskär. 
Nedre raden: Henning Broberg, Ella Borong, Maja Nilsson, Tindra Dahlby, Amanda Weijmers, Millie Larsson, 
Engla Larsson, Maja Pettersson. Foto: Maria Palje.

Är du nyfiken på konfirmation?
Torsdagen 12 september hälsar vi 
alla som är intresserade av att kon-
firmera sig välkomna med föräldrar 
till Dalhems församlingshem kl 18. 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

26 juni kl. 22. Gotlandsmusikens 
Blåsarkvintett inviger traditionsenligt 
Musik i Sommarkväll med musik av Bach 
och Mozart. Där tas ett ”inträde” på 50 kr, 
men då ingår också kaffe och bulle. 

3 juli kl. 20. Jazzsångerskan Ella  
S Friis-Hansen från Kräklingbo med  
vänner vid Falu Musikkonservatorium ger 
en härlig blandning av jazz och visa i gamla 
och nya tolkningar.

10 juli kl. 20. Clara Andermo, sång, 
gitarr, fiol och Erik Ronström, gitarr och 
piano, bjuder på folkvisor och popsånger 
blandat med egna låtar och personliga 
texter om livet, döden och kärleken. Clara 
är musiklärare i Visby och Erik jobbar som 
frilansmusiker och musikproducent. 

17 juli kl. 20. Blockflöjtsduon Annika 
Hansson Gardelius och Johanna Bergman 
trakterar alla storlekar i blockflöjts familjen 
och låter sin publik njuta av svensk och got-
ländsk folkmusik, barockmusik och sång.

”Musik i sommarkväll” För sjunde året i rad koncentrerar vi vår sommarmusik 
till Bara ödekyrka. Det är ett varierat utbud från klassisk musik till pop, rock och visor. 
Många av artisterna har vi mött tidigare i någon form, men några är helt nya för oss. Som 
regel är det klockan 20.00 på onsdagar i Bara, men undantag kan hända. Vid dåligt väder 
flyttar vi in i Hörsne kyrka och vad gäller tiden börjar vi med ett undantag…

24 juli kl. 20. ”Nils Frykmans liv och 
sånger”. Värmlänningen från Sunne vars 
sånger betytt mycket för många männ-
iskor porträtteras av Familjen Hellgren i 
berättande, sång, allsång och spel på alla 
möjliga och omöjliga instrument. En kväll 
med humor och musikalitet i en klass för sig!

31 juli kl. 20. ”Med hälsning från…” 
Gitarrvirtuosen Krister Dahlström från Bro 
gästspelar. Musikaliska hälsningar i text 
och ton från Albeniz, Brouwer, Villa-Lobos 
och Dyenes utlovas.

7 augusti kl. 20. ”Vart jag mig i världen 
vänder” med Erik Tibell och Olle Jonsson. 
Förra året hette programmet ”Se till mig 
som liten är” och två år tillbaka ”Gud som 
haver barnen kär”. I år blir det en musika-
lisk resa i tid och rum. 

14 augusti kl. 20. 
”Fåfängt och 
fyrstämt” 
Gotländska 
vokalensemblen 
FEIRE med Jenny Hellsing, Linn Nielsen, 
Alma Emilsson och Stina Lidman.

30 augusti kl. 19. Obs Dalhems
kyrka, ej Bara ödekyrka. Konsert 
med kammarsolisterna Tua och Jonas 
Dominique.

Familjen Hellgren uppträder den 24 juli.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Klurigt för barn i Dalhem 
För tredje året rullar ”Utforskaren” vidare 
i Dalhems kyrka. Barnen får kluriga upp-
gifter att lösa och på så sätt upptäcka 
den spännande kyrkan. Kyrkan är öppen 
dagligen kl. 9–19. Välkomna alla barn!

”God morgon Gud” 
Under sommaren firar vi 
söndagens gudstjänst kl. 9 
runt om i våra kyrkor: 

Dalhem 7 juli; Hörsne 14 juli; Ekeby 21 juli 
och 18 augusti och Ganthem 4 augusti. 

 Församlingsnytt 
i Dalhems församling 
Dopgudstjänst
23/3 HUGO Nils Marcus Sahlsten,  

Dalhems kyrka.

Begravningsgudstjänster
22/3 Ulla Glifberg, Ekeby kyrka.
6/4 Ulf Hörsne, Hörsne kyrka.
15/4 Iris Karlsson, Dalhems kyrka.

Visby folkdansgille i Ekeby 
Den 23 juni kl. 13 gästas Mangsarve 
änge i Ekeby av Visby folkdansgille i 
samband med friluftsgudstjänsten. 
Medtag gärna fikakorg. Välkomna!

Blomstervandring 
och tårtkalas i Hörsne 
I samband med friluftsguds-
tjänsten på midsommar-
dagen kl. 13 i Hörsne 
prästänge bjuder Natur-

skyddsföreningen på en blomstervandring 
med fika. Friluftsgudstjänst i Hörsne blir 
det även den 11 augusti, denna gång vid 
Lill-Emmas, då hembygdsföreningen 
bjuder på tårtkalas.

Barnverksamheten 
Under våren har det varit full fart i Dal-
hems församlingshem med 33 miniorer 
måndagar, tisdagar och onsdagar. På 
torsdagar har det varit musiklekis för 
föräldrar och barn på förmiddagen och 
på eftermiddagen har de tolv tjejerna i 
barnkören Dalhems Unga Röster övat. 
Andra veckan i september startar vi 
verksamheten igen och hälsar alla nya 
och gamla deltagare välkomna!

”Prästlöst i Dalhem”
Annonseringen efter en fast präst till 
Dalhems församling fortsätter. Under 
våren har vi löst gudstjänsterna genom att 
prästerna i pastoratet turas om. Till hösten 
hoppas vi att prästfrågan är löst.

Hur vill vi ha kyrkans 
verksamhet i framtiden?
Stormöte den 17 juni kl.18.30 
i Dalhems församlingshem. 
Alla varmt välkomna!
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Musik i sommarkväll
Björke kyrka 7 juli kl 19. 
Sudrets spelmanslag spelar gotländsk och 
annan folkmusik.

Björke kyrka 14 juli kl 19. 
Rosalies vokala ”Jonssons kvartett” sjunger 
jazz,klassiskt,visa,folk och pop.

Barlingbo kyrka 28 juli kl 19.
Sång av Elin Andersson.

Hejdeby kyrka 4 augusti kl 19.
Musik av Ingvor Lindblad med vänner.

Akebäcks kyrka 11 augusti kl 18.
Friluftsgudstjänst Melinska kapellet. 
Jazz, folkusik och psalmer under ledning 
av Janne Ahlström. Korvgrillning.       

Restaureringen av Akebäcks kyrka är nu 
i full gång. Väggar och valv rengörs och 
konservering av sten, trä och muralt 
måleri har påbörjats. Textilierna kommer 
att ses över, likaså elinstallationer och ljus-

Sudrets Spelmanslag.

Jonssons kvartett.

kronor. Hängrännorna kommer att bytas 
ut. Byggentreprenör är Byggnadshyttan 
Kalk & Bygg AB. Arbetet beräknas vara 
klart i september 2019.

Restaurering av Akebäcks kyrka

Konservatorerna i arbete: Rebeca Kettunen bättrar på det murala måleriet (t.v.), Susanna Barros 
arbetar med altartavlans jesusfigur (mitten) och Katarina Schusser utför stenarbeten i tornets fönster.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Musiklekis och barnkören gör nu ett uppehåll över sommaren och 
hälsar alla gamla och nya deltagare välkomna åter andra veckan i september.

 
Dopgudstänster
9/3 ISAK Kim Gustaf Wennerberg,  

Roma kyrka.
30/3 NORA Amalia Isberg, Barlingbo kyrka.
6/4 WILLIAM Emil Seth Cato, Roma kyrka.
21/4 Lars Per FABIAN Ekström,  

Kräklingbo kyrka.
21/4 HARRY Charlie Anders Benéus,  

Hejdeby kyrka.
27/4 JOEL Lars Sylve Weiland,  

Follingbo kyrka.
1/6 TYRA Nanna Ewy Edlund Adman, 

Björke kyrka.
1/6 WAMINA Tekla Maria Björk, 
 Barlingbo kyrka.

Församlingsnytt i Roma 

I år är det 90 år sedan omkring 1 000 
svenskättlingar lämnade sin by vid Dnjeprs 
strand i Ukraina. Efter en lång resa anlände 
de till Trelleborg och bosatte sig sedan 
runt om i landet, många av dem här på 
Gotland. Anledningen till flytten var det 
besvärliga läget i Ryssland efter miss-
växtår och revolutionen 1917. Sedan 1930 
samlas man den 1 augusti för att minnas 
ankomsten till Sverige. 1939 byggdes en 
klockstapel intill Roma kyrka där de tre 
klockorna från Gammalsvenskby hänger. 
1977 invigdes Svenskbygården som påmin-

ner om husen i Gammalsvenskby. Där finns 
nu ett museum över svenskbybornas his-
toria, från Dagö 1772 till Gammalsvenskby 
i Ukraina, vidare till Sverige 1929 och 
därefter Gotland på 1930-talet. 

På Svenskbydagen samlas ättlingar från 
Sverige, Ukraina och Kanada. Dagen inleds 
med högmässa klockan 10 med Svensk-
bykören. Efter gudstjänsten är det sed-
vanlig samling vid Svenskbygården. Dagen 
efter firar svenskbyborna 90-årsjubileum 
på Wisby strand.

Svenskbydagen den 1 augusti med 90-årsjubileum 

Begravningsgudstjänster
6/3 Yngve Ahlvin, Ardre kyrka.
22/3 Doris Westberg, Hejdeby 

kyrka.
5/4 Sonja Westerlund,  

Follingbo kyrka.
12/4 Maud Norman, Roma kyrka.
15/5 Siv Arwidi, Björke kyrka.
17/5 Anna-Lisa Andersson,  

Roma kyrka.
17/5 Inger Westerlund, 
 Västerhejde kyrka.
23/5 Johnny Carlsson, Roma 

kyrka.
6/6 Sven-Inge Zakrisson,  

Barlingbo kyrka.



16

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Välkommen att njuta av sommarens musik varannan torsdag i 
samband med veckogudstjänsten. För att inte krocka med musikkvällarna på orgel  -
museet i Vänge har vi under sommaren vecko guds tjänsterna på torsdagar i stället för på 
tisdagar. Till hösten återgår vi till tisdagar. Utöver veckogudstjänsterna har vi förstås våra 
söndagsgudstjänster som vanligt. I sommar kan vi presentera följande musikprogram:

Tack Petra! Tiden går fort! Ett år har redan gått sen du 
Petra blev prästvigd i Visby domkyrka! Vi vill från församlingen 
och pastoratet säga ett STORT TACK till dig för vad du gett av 
dig själv och förmedlat om Gud genom ditt sätt att vara och ditt 
sätt att leda gudstjänster och kyrkliga handlingar! Det är många 
människor du mött och fått betyda mycket för! Vi är tacksamma 
för ditt år här och önskar dig nu Guds välsignelse i ditt fortsatta 
liv och arbete som präst! Nästa anhalt på den vägen blir Dom-
kyrkoförsamlingen i Visby. TACK OCH ALLT GOTT!

Sjonhems kyrka 27 juni kl. 20. ”Somriga låtar” med gruppen Älvstrik 
(= förtrollad musik) med Nelli Sigrén från Guldrupe och hennes vänner.

Buttle kyrka 11 juli kl. 20. ”Fader vår och andra pappasånger”. 
Olle Jonsson och Erik Tibell vänder och vrider på papparollen i Buttle 
kyrka genom musikaliska stycken på kontrasbas, gitarr, dragspel och 
piano. Erik är kyrkomusiker i Klinte och Olle Jonsson, musiker och för-
samlingsassistent i Dalhem.

Vänge kyrka 25 juli kl. 20. ”Sommar, kärlek och blommor i ord 
och ton”. Visor och psalmer med Karolina Lyngstad, sång, och Barbro 
Olofsson, piano. Karolina är sångerska från Dalhem och Barbro kyrko-
musiker från Ardre.

Halla kyrka 8 augusti kl. 19. ”Sommar i psalmboken”. Tillsammans 
med Inger Hägg sjunger vi några av våra käraste sommar psalmer. Vid 
orgeln Per Farinder.

Guldrupe kyrka 22 augusti kl. 19. Cello och violin. Klassisk musik 
med Maria Wernberg och Henning Fredriksson. Maria är riksspelman och 
utbildad klassisk violinist. Henning är utbildad cellist och klassisk sångare.

Viklau kyrka 3 september kl. 19. ”Körmusik i sensommarkväll” 
med Per Farinder och Romaklosters kör. Per är kyrkomusiker i Vänge 
församling och leder Romaklosters kör.

Olle & Erik.

Karolina Lyngstad

Henning & Maria.

Romaklosters kör.
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Den 12 maj invigdes Viklau kyrkas ask-
gravlund av kontraktsprost Monika May. 
Per Farinder satt vid orgeln och Hanna 
Hägg spelade flöjt. En askgravlund är en 
minneslund men med möjlighet att sätta 
upp en plakett med den jordades namn. 
Här kan alla som begravt anhöriga – här 
eller på annan kyrkogård – sätta blommor 
och tända ljus för sina anhöriga.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

 
Församlingsnytt i Vänge 
Dopgudstjänst
27/4 EMIL Valdemar Bergqvist, 
 Sjonhems kyrka.
Vigselgudstjänster
27/4 Annika Jakobsson & Thomas 
 Pettersson, Guldrupe kyrka. 
25/5 Josefine Johannesson &  

Robin Medbom, Tjaukle.
25/5 Jaqueline Alex & Christoffer 

Rönnberg, Sjonhems kyrka.
Begravningsgudstjänster
27/2 Gösta Hellström, Viklau kyrka.
17/5 Kerstin Friberg, Sjonhems kyrka.

Välkommen Amanda! 
Amanda Söderdahl från 
Lärbro gör sin praktik hos 
oss i sommar. Vi ser fram-
emot att du kommer!  

Amanda skriver: Hej! Jag är född och 
uppvuxen på Gotland men är sedan två år 
tillbaka bosatt i Uppsala. Här studerar jag 
teologi och hoppas på att en dag kunna 
få flytta tillbaka till ön och tjänstgöra som 
präst! Som ett steg i den riktningen kommer 
jag att befinna mig i Romaklosters pastorat 
och er församling i sommar för att ha prak-
tik! Det ser jag fram emot jättemycket! 

1 juni–24 augusti Konstutställning i Vänge 
gamla skola. Tisdag–söndag kl. 14–18. 
12 juni kl. 18.30. Våffelkväll, Bulhuset i Buttle. 
21 juni kl 14. Midsommarfirande vid 
Bulhuset i Buttle. Medtag kaffekorg. 
2 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i Vänge. 
9 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i Vänge.  
10 juli kl. 18.30. Våffelkväll vid Bulhuset i Buttle. 
16 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i Vänge.
23 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i Vänge.  
24–28 juli Stenhuggarkurs i Vänge gamla skola. 
Info: Anders Thorlin 070-53 73 827. 
30 juli kl. 19.30. Musik på orgelmuseet i Vänge.
30 juli–23 augusti kl. 9-14. Öppen arkeologisk 

utgrävning vid bildstenarna i Buttle. 
1 augusti Loppis i Larssons lada, Dalbo kviar 
i Halla från kl. 10. 
3 augusti Grillning vid Bulhuset i Buttle. 
Arr: Buttle hembygdsförening.
3 augusti Hembygdsfest i Sjonhem. 
Arr: Sjonhems hembygdsförening.
6 augusti kl. 19.30. Musik på orgelmuseet 
i Vänge.
13 augusti kl. 19.30. Musik på orgelmuseet 
i Vänge.  
14 augusti kl. 18.30. Våffelkväll vid 
Bulhuset i Buttle. 
11–15 september Stenhuggarkurs i Vänge 
gamla skola. Info: Anders Thorlin 070-53 73 827.

På gång i våra socknar

Invigning av Viklau kyrkas askgravlund.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Midsommarafton
Midsommarfirande kring 
lövad stång i änget i 
Kräklingbo kl. 13.30. 
Kaffekorg medtages.

Östergarns idrottsklubb 
hälsar välkommen till midsommarfirande 
på Katthamra gård kl. 14. Musik och 
dans kring midsommarstången.

Ekumeniska 
kvällsandakter 
vid Borgviks 
gårdskors 
Varje onsdagskväll i juli 
månad kl. 20. Andakterna 
avslutas med kaffe på 
stående fot.Fo
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20 juni kl. 15, Östergarns kyrka.
Otendagsmusik. Sommarpsalmer 
med Lena Haglund.

Midsommardagen kl. 19 Skansen, 
Herrvik. Ekumenisk sångkväll i 
midsommartid. Östergarns kyrkokör 
m. fl.

25 juni kl. 15, Gammelgarns kyrka.
Otendagsmusik. Bröllopsmarscher 
på orgel med Lena Haglund.

28 juni kl. 20, Östergarns kyrka.
”Johann Sebastian och jag” 
Kammarmusikfestivalens 
invigningskonsert.

30 juni kl. 11, Gammelgarns kyrka.
Mässa med musik. Kammarmusik-
festivalens musiker medverkar. 

7 juli kl. 19, Elimkapellet, 
Katthammarsvik.
Musikandakt med Dan-Erik Sahlberg.

Musik i sommartid i våra kyrkor

Anna och Olof Ander

16 juli kl. 19, Östergarns kyrka.
Barock folkmusik från Ö till Ö med 
Anna och Olof Ander. Folkvisor och 
lutsånger på traditionella instrument.

7 augusti kl. 14, 
Gammelgarns kyrka.
Konsert med Poeta Magica. 
Entré.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Sommarmöten i Elim, 
Katthammarsvik 

Hans Lindstrand, 
ansvarig för ”Ge för 
livet/Bröd till bröder” 
i Sverige medverkar.
Servering i samband 
med samlingarna.

Lördag 27 juli kl. 19.00 
Sommarsamtal: Gör det någon skillnad? 
Om bistånd, hjälpinsatser och hopp om 
förändring. Musik av Sommarkapellet.

Söndag 28 juli kl. 11 Gudstjänst med 
Hans Lindstrand. Sommarkapellet. 

Kammarmusikfestival med 
Sveriges Kammarsolister
Fredag 28 juni kl. 20 
Öppningskonsert ”Johann Sebastian 
och jag” i Östergarns kyrka.
Lördag 29 juni kl. 15 Familjekonsert 
”Vart är vi på väg, med pianodoktorn 
Karin” i Östergarns bygdegård.
Söndag 30 juni 
kl. 11 Mässa med musik i Gammel-
garns kyrka med festivalens musiker.
Kl. 20 Musik i ladan – ”Wolfgang och 
gladiatorn i Moldavien” i 
Rodarve hembygdsgårds lada.

Sjung av hjärtat, sjung!
 Glädjefylld allsångskväll med 
Ostbandet i Kräklingbo bygdegård. 
Söndagen den 21 juli kl. 19.30. Servering 
från kl. 18.30 till förmån för ”Ge för livet/
Bröd till bröder”.

Vad vill vi med kyrkan i vår bygd?
Stormöte den 18 augusti kl. 18 i Gammelgarns bygdegård. Välkomna!

 

 
Dopgudstjänst
24/4 LOWE Tony Englis Magnusson, 

Färseviken.
Begravningsgudstjänster
2/3 Maj-Lis Peterson, 
 Östergarns kyrka.

14/3 Bertil Karlsson, Ala kyrka.
15/3 Hilding Klingvall Östergarns kyrka
4/4 Arne Johansson, Gammelgarns kyrka.
3/5 Stig Larsson, Lau kyrka.
16/5 Ing-Britt Åslundh, Östergarns kyrka.
7/6 Stig Jakobsson, Ala kyrka.

Församlingsnytt i Östergarns församling
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Segeltävlingar 
för allmogebåtar
22 juni kl. 13 
Midsommarsegling 
i Katthammarsvik.
6 juli kl. 9 
Krogracet, Katthammarsvik – Herrvik t o r.
4 augusti kl. 13 
Öppet klubbmästerskap i Katthammarsvik.
Arr: Föreningen Östergarnsbåtar. 

Musik i Östergarns 
bygdegård
Fredagen den 26 juli kl. 19. 
Jazzklassiker i nytt ljus. 
Andreas Pettersson, gitarr, Jonas Gran-
berg, saxofon, Josef Karnebäck, bas samt 
Jesper Kviberg, trummor. Kvällens gäst den 
kubanske violinisten Emilio Estrada.

ÖIK:s Loppmarknad
I gymnastiksalen vid Skolhuset i Östergarn 
kl. 11 till 15 lördag och söndag följande 
datum: 29–30 juni, 6–7 juli, 13–14 juli och 
20–21 juli.

Sommarbio i 
Katthammarsvik
Varje torsdag kl. 20 från den 27 juni till 
den 15 augusti. Matinéer kl. 15 söndagarna 
30 juni, 14 juli, 28 juli och 4 augusti. 

Utrikeskorren 
som flyttat hem

En kväll med Hanna 
Sahlberg, Sveriges Radios 
utrikeskorrespondent, som 
under många år haft Peking 
som hemort men nu åter-

vänt till Sverige. Torsdagen den 1 augusti 
kl. 19 i Elim, Katthammarsvik.
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Samtalskvällar
Östergarns bygdegård, kulturhuset 
inbjuder till samtalskvällar, tisdagar 
kl. 20. Entré 100 kronor inklusive 
kaffe. 

25 juni Från obygd till bygd. 
Östergarnslandet under 
10 000 år. Dan Carlsson, docent 
i kultur geografi.

2 juli Digitalisering och 
barnets sårbara hjärna. 
Lina Hedenius, skolläkare. 

9 juli Östersjön – havet runt 
Gotland. Alexandra Colbing, 
marinbiolog.

16 juli Livets andetag och 
växthuseffekten. Wolfang Brunner, 
folkbildare i hållbarhet.

23 juli Pengar till idéer? 
Ekonomiska möjligheter till lokal 
företagsamhet.
Gotlands lokalfinansiering AB.

30 juli ”Vi sjöng fran Austarport 
ti Västaböi” Folklig sångkonst 
på östra Gotland. Jan Winter, 
Ulrika Sundberg, Åsa Jonsson.

6 augusti Konst, kor och kärlek 
på Wanås slott. CG och Marika 
Wachtmeister.

13 augusti Reflektioner. Nio år 
som landshövding på Gotland.
Cecilia Schelin Seidegård.
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Drakfest på Sysne udd 
Söndagen den 28 juli kl. 13. 
Årets tema: Värmebölja.

Hembygdsdag
Rodarve den 27 juli. För 40 år sedan 
tog kyrkoherde Ture Westerström 
initiativet till de studie cirklar som kom 
att lägga grunden till Östergarn-Gam-
melgarns Hembygdsförening. Samtidigt 
initierades arbetet med två sockenböcker. 
I  november 1979 hölls det konstituerande 
 styrelsemötet, och sedan har det rullat på. 
Det firar vi bland annat med en jublande 
hembygdsdag.

Medeltidsmarknad 
7 augusti kl. 10–16 vid Gammelgarns 
bygdegård.

Kastalen vid 
Gammelgarns kyrka 
öppen torsdag–söndag kl. 13–16, 4 juli 
till 8 augusti. Utställningar, bildspel och 
guidning. 

Internationella fyrdagen 
18 augusti med 100-årsjubileum av fyren 
Östergarn västra på Östergarnsholm. 
Kl. 20 tänds Grynges ensfyrar.

Minnet av Albatross 
Museet i Östergarns bygdegård öppet
måndagar och torsdagar kl. 15–18 från den 
27 juni till och med den 8 augusti.
Albatrossdagen firas den 2 juli med samling 
vid minnesstenen kl. 08 samt krans-
nedläggning vid graven på Östergarns 
kyrkogård på förmiddagen. Kastalenkväll 
i Gammelgarn: ”Havet speglat i sång och 
musik” onsdagen den 14 augusti kl. 19. 

Slåtter
Östergarns prästänge 
lördagen den 20 juli kl. 10. 
Kräklingbo prästänge 
lördagen den 20 juli kl 10. 
Delias änge söndagen den 21 juli 
kl. 13. Alla som hjälper till bjuds på 
förplägnad.

För mer info, se ”Östergarnslandet Anslagstavlan” på Facebook 
samt aktuella hemsidor.

Fo
to

 W
ik

im
ed

ia
 C

om
m

on
s.



22

Sommaren 2018 serverade Svenska kyr-
kans ideella volontärer upp emot 13 000 
muggar vatten och mötte mängder med 
människor i Visbynatten. Vi har fått mas-
sor med glada tillrop, vilket hjälper till att 
skapa meningsfullhet för verksamheten 
och det arbete som läggs ned.

”Vatten i natten” bygger på frivilliga 
insatser och i fjol fick vi tyvärr stänga ett 
antal nätter på grund av att vi saknade 
medarbetare. I år minskar vi därför tiden 
man står något, för att se om det blir lätt-

are med rekryteringen. Tiden är nu från 
klockan 21 till midnatt.

Nu söker vi dig som vill vara med 
sommaren 2019! Din hjälp behövs! Du 
behöver inte kunna svara på alla frågor – 
bara finnas där som en vuxen, närvarande 
medmänniska.

Har du frågor eller vill medverka kan du 
höra av dig till Stellan Bergström, Visby 
stift, tel: 0498-40 49 29 eller Olle Jonsson, 
Romaklosters pastorat, tel: 070-23 64 761.

”Vatten i natten” söker volontärer
Genom ”Vatten i natten” finns Svenska kyrkan närvarande i tältet vid 
Österport som en oas i Visbys hektiska nattliv även denna sommar. 
Här finns möjlighet att stanna upp, träffa en medmänniska och – dricka 
ett glas vatten.
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Kalendarium 15 JUNI – 15 SEPTEMBER

LÖRDAG 15 JUNI
19.00  ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Musikcafé ”En salig blandning”  

med Ostbandet.

SÖNDAG 16 JUNI
Heliga trefaldighets dag
10.00  BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  VÄNGE KYRKA. Högmässa.  

Avtackning av Petra Guteskär. 
Romaklosters kör. Lättare lunch i 
bygdegården.

11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 DALHEM, MALMS. 
 Friluftsgudstjänst.
14.00 ÄLDREBOENDET 
 KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.
19.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa i Taizéanda.

MÅNDAG 17 JUNI
18.30 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM
 Hur vill vi ha kyrkans verksamhet i 

framtiden? 

TISDAG 18 JUNI
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

TORSDAG 20 JUNI
15.00  ÖSTERGARNS KYRKA.  

Otendagsmusik. Sommarpsalmer 
med Lena Haglund.

LÖRDAG 22 JUNI
Midsommardagen
10.00 VÄNGE PRÄSTGÅRDSPARK.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg.

13.00 HÖRSNE, PRÄSTÄNGET.  
Friluftsgudstjänst.  
Naturskydds föreningen bjuder på 
blomstervandring och fika. 

19.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 SKANSEN, HERRVIK. Ekumenisk 

sångkväll i midsommartid.  
Kyrkokören m. fl.

SÖNDAG 23 JUNI 
Johannes döparens dag
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa. 
13.00 MANGSARVE ÄNGE, EKEBY.  

Friluftsgudstjänst med Visby folk-
dansgille. Medtag gärna kaffekorg.

19.00 BUTTLE BULHUSET I  
HEMBYGDSPARKEN. Friluftsguds-
tjänst. Medtag gärna kaffekorg. 

19.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 25 JUNI
15.00  GAMMELGARNS KYRKA.  

Otendagsmusik. Bröllopsmarscher 
på orgel med Lena Haglund.

ONSDAG 26 JUNI
22.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
Gotlandsmusikens Blåsarkvintett.

TORSDAG 27 JUNI
9.30 Sommarens första Pilgrimsvand-

ring. Samling vid Roma Kungsgård.
 Längd ca 7 km. 
20.00 SJONHEMS KYRKA. Somriga låtar 

med sånggruppen Älvstrik (Förtrol-
lad musik).
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FREDAG 28 JUNI
20.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Östergarns 

kammarmusikfestival. Öppnings-
konsert: Johann Sebastian och jag

SÖNDAG 30 JUNI
2 söndagen efter trefaldighet
10.00 GULDRUPE KYRKA.  

Mässa. Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Mässa med musik. Kammarmusik-
festivalens musiker medverkar.

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim. 

19.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

ONSDAG 3 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
Ella S Friis-Hansen med vänner. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 4 JULI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid Roma 

Kungsgård. Längd ca 7 km.
20.00 HALLA KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 7 JULI
3 söndagen efter trefaldighet
9.00 DALHEMS KYRKA.  

God morgon Gud! 
10.00 ROMA KYRKA. Mässa. 
11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
19.00 BJÖRKE KYRKA. Musik i sommar-

kväll. Sudrets spelmanslag spelar 
gotländsk och annan folkmusik.

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Musik-
andakt med Dan-Erik Sahlberg. 

19.00 SOJDET I SJONHEM. Friluftsguds-
tjänst. Medtag gärna kaffekorg.

ONSDAG 10 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll. Clara Andermo och 
Erik Ronström. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 11 JULI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid Roma 

Kungsgård. Längd ca 7 km. 
20.00 BUTTLE KYRKA. Musikkväll med 

Olle Jonsson och Erik Tibell. ”Fader 
vår och andra pappasånger”.

SÖNDAG 14 JULI
4 söndagen efter trefaldighet
9.00 HÖRSNE KYRKA. God morgon Gud!
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
11.00 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 ANGA KYRKA. Högmässa.
19.00 BJÖRKE KYRKA. Musik i sommar-

kväll. Rosalies vokala ”Jonssons 
kvartett” sjunger av hjärtans lust. 

TISDAG 16 JULI
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Sommarmusik. Barock folkmusik från 
Ö till Ö med Anna & Olof Ander.
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ONSDAG 17 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Annika Hansson Gardelius och 
Johanna Bergman. 

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
Katthammarsvik. Ekumenisk andakt. 
Kaffe på stående fot.

TORSDAG 18 JULI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid  

Roma Kungsgård. Längd ca 7 km.
20.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa. 

SÖNDAG 21 JULI
Apostladagen
9.00 EKEBY KYRKA. God morgon Gud!
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
14.00 VESTERBYS, GULDRUPE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg.

19.30 DALHEMS KYRKA.  
Gotland Chamber Music Festival.

19.30 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD. 
 ”Sjung av hjärtat sjung”, ekumenisk 

allsångskväll med Ostbandet. 
 Servering från 18.30.

ONSDAG 24 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll. Familjen Hellgren  
framför ”Nils Frykmans liv och 
sånger”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
Katthammarsvik. Ekumenisk andakt. 
Kaffe på stående fot.

19.30 GAMMELGARNS KYRKA.  
Gotlands Chamber Music Festival

TORSDAG 25 JULI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid Roma 

Kungsgård. Längd ca 7 km.
20.00  VÄNGE KYRKA. Musikkväll  

med Barbro Olofsson & Karolina 
Lyngstad. ”Sommar, kärlek och 
blommor i ord och ton”.

LÖRDAG 27 JULI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarsamtal med Hans Lindstrand 
från ”Ge för livet”. Musik av  
Sommarkapellet. Servering.

SÖNDAG 28 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 BUTTLE KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
11.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med medverkan av 
Hans Lindstrand. Sommarkapellet. 
Servering.

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00 BARLINGBO KYRKA.  
Musik i sommarkväll. Sång av 

 Elin Andersson.
19.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.

ONSDAG 31 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll. Krister Dahlström 
”Med hälsning från …”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
Katthammarsvik. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.
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TORSDAG 1 AUGUSTI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid 

Roma Kungsgård. Längd ca 7 km.
10.00 ROMA KYRKA. Högmässa.  

Svenskbydagen.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

En kväll med Sveriges Radios Kina-
korrespondent Hanna Sahlberg.

19.00  VIKLAU KYRKA. Mässa. 

SÖNDAG 4 AUGUSTI
Kristi förklarings dag
9.00 GANTHEMS KYRKA.  

God morgon Gud!
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 TJAUKLE, VIKLAU. Friluftsguds-

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
19.00 HEJDEBY KYRKA. Musik i sommar-

kväll. Ingvor Lindblad med vänner.

ONSDAG 7 AUGUSTI
14.00 GAMMELGARNS KYRKA. Konsert 

med Poeta Magica i samband med 
Medeltidsmarknaden. Entré.

20.00 BARA ÖDEKYRKA. Musik i som-
markväll. Olle Jonsson och Erik Ti-
bell ”Vart jag mig i världen vänder”.

TORSDAG 8 AUGUSTI
9.30 Pilgrimsvandring. Samling vid 

Roma Kungsgård. Längd ca 7 km. 
19.00  HALLA KYRKA.  

Musikkväll med Inger Hägg  
”Sommar i psalmboken”.

SÖNDAG 11 AUGUSTI
8 söndagen efter trefaldighet
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
10.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.

11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa. 
14.00 HÖRSNE, LILL-EMMAS.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg. Hembygdsföreningen 
bjuder på tårtkalas.

14.00 ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.

18.00 AKEBÄCK. Friluftsgudstjänst. 
Samling vid kyrkan. Musik i 
sommarkväll. Melinska kapellet. 
Korvgrillning. 

ONSDAG 14 AUGUSTI
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
FEIRE ”Fåfängt och fyrstämt”.

TORSDAG 15 AUGUSTI
19.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 18 AUGUSTI
9 söndagen efter trefaldighet
9.00 EKEBY KYRKA. God morgon Gud!
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00 Säsongens sista Pilgrimsvandring. 

Samling vid Roma Kungsgård.
Längd ca 7 km. 

14.00 HALLA KYRKBACKE. Friluftsguds-
tjänst. Medtag gärna kaffekorg.

18.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD. 
Stormöte om vad vi vill med  
kyrkan i vår bygd.

ONSDAG 21 AUGUSTI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
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TORSDAG 22 AUGUSTI
19.00 GULDRUPE KYRKA. Musikkväll 

med Maria Wernberg, violin, och 
Henning Fredriksson, cello.

SÖNDAG 25 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
10.00  FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  SJONHEMS KYRKA. Mässa. Enkelt 

kyrkkaffe i kyrkan.
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAM-

MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
19.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.

TORSDAG 29 AUGUSTI
19.00 BUTTLE KYRKA. Mässa.

FREDAG 30 AUGUSTI
19.00 DALHEMS KYRKA. Konsert med 

kammarsolisterna Tua och Jonas 
Dominique.

SÖNDAG 1 SEPTEMBER
11 söndagen efter trefaldighet
10.00  ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
11.00  GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. 
14.00 HALLA KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
19.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
19.00 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll” –

ekumenisk sångkväll.

TISDAG 3 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Musikkväll. Per 

Farinder med Romaklosters kör.

ONSDAG 4 SEPTEMBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 8 SEPTEMBER
12 söndagen efter trefaldighet
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.  

Tjällmo kyrkokör.
10.00  ROMA KYRKA. Mässa. 
10.00  SJONHEMS KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
11.00  ALA KYRKA. Högmässa.
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAM-

MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Kvällsgudstjänst. 
19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 10 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Mässa.

ONSDAG 11 SEPTEMBER
14.00 SALTERIET, KATTHAMMARSVIK. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

LÖRDAG 14 SEPTEMBER
Ge för livet/Bröd till bröder-försäljning 
på Kräklingbo marknad. (Bröd till försälj-
ning mottages tacksamt).

SÖNDAG 15 SEPTEMBER
13 söndagen efter trefaldighet
10.00  BJÖRKE KYRKA. Mässa.
10.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
10.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.  

Enkelt kyrkkaffe i kyrkan.
11.00  GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00 BARLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst.
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Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Roma prästgård: onsdag–torsdag kl. 10–12 
(v. 24–37)
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
E-post: 
romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Vakant.
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 0498-26 07 19

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Karin Bromö (vik.), tel: 0498-500 31

Församlingsassistent 
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
tel: 0498-510 35

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister 
Helena Stenhammar (föräldraledig) 
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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